

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 53-56.
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Gona 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje: codziennie od godziny 6-7 wieczorem
Sekretariat czyany od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

Test ratunek, jest wybarwienie

z groźnej a beznadziejnej sytuacji strajkowej

RZĄD CZEKA—GOTÓW POŚREDNICZYĆ

**Sensacyjny wywiad „Hasła“ z p. ministrem Pracy Jurkiewiczem
Szkoda każdej godziny! Natychmiast wysłać delegatów do Warszawy**

Korespondent „Hasła“ wobec niezwykle poważnej sytuacji, jaka wytworzyła się w Łodzi, zwrócił się do p. Ministra Pracy Jurkiewicza z usilną prośbą o danie autorytatywnych i oficjalnych wyjaśnień co do stanowiska Rządu względem zatargu łódzkiego.

Oświadczenie p. Ministra Jurkiewicza **POTWIERDZA CAŁKOWICIE TE INFORMACJE Z JAKIMI UKAZAŁO SIĘ W ŁODZI WCZORAJ NADZWYKAJNE WYDANIE „HASŁA“.**

Oświadczenie p. Ministra Pracy Jurkiewicza brzmi:
Od samego początku zatargu łódzkiego Ministerstwo Pracy brało żywy udział w akcji pośrednictwa starając się skłonić obie strony do ustepliwości i wytworzenia warunków umożliwiających porozumienie.

Starania te nie zostały uwiecznione pomysłnym skutkiem wobec nieustępliwego stanowiska stron.

Na konferencji w dniu 8 b. m., poprzedzonej kilkakrotnymi naradami ze stronami, ujawniło się, że o całkowitem porozumieniu nie może być mowy.

Celem więc umożliwienia wyjścia z martwej sytuacji zaproponowałem, jako platformę do porozumienia podwyżkę w wysokości 5 proc. Jednocześnie **ZAPEWNIŁEM OBYE**

STRONY O GOTOWOŚCI WSPÓŁDZIAŁANIA MINISTERSTWA W OMÓWIENIU I ZAŁATWIENIU POZOSTAŁYCH PUNKTÓW SPORYCH.

Po skomunikowaniu się ze swymi organizacjami przedstawiciele związków zawodowych robotniczych propozycję rządu odrzucili.

Przemysłowcy natomiast zgodzili się na podwyżkę w tej wysokości.

Dalszy przebieg wypadków jest znany.

Sytuacja może ulec zmianie **JEDYNIEM WÓWCZAS, JEŚLI NASTĄPI ZWRÓCENIE SIĘ O POŚREDNICTWO RZĄDU** bądź ze strony organizacji przemysłowych, bądź ze strony robotników.

W obecnej chwili sytuacja stała się **MARTWYM PUNKCIE** jeśli zważyć, że odrzucono w swoim czasie arbitraż rządowy, a obecnie żadna ze stron nie występuje do Rządu z propozycją zwołania konferencji.

W DALSZYM CIĄGU JEDNAK OŚWIADCZAM, ŻE NA KAŻDE ZWRÓCENIE SIĘ JEDNEJ ZE STRON MINISTERSTWO PRACY NATYCHMIAST PODEJMIE POŚREDNICTWO W ROKOWANIACH, ABY DOPROWADZIĆ DO POROZUMIENIA.

WCZORAJ I DZIŚ W STRAJKUJĄCEJ ŁODZI

A gaz? A elektryczność? Co z telefonami? A tramwaje?

To były tematy dnia wczorajszego.

Wszystkie inne sprawy poszły w ką, na pierwszym planie był tylko strajk.

Łódź obudziła się wczoraj bardzo wcześnie.

Już o godzinie 7-ej panował na Piotrkowskiej ścisk, każdy bowiem chciał się naczemnie przekonać, co objęte zostało bezrobociem.

Pierwszą niespodzianką był brak gazet, a więc brak wszelkich informacji.

Nad tą nonsensowną decyzją biadało miasto, a przede wszystkim robotnicy.

Jakże to można w momencie takiej niecierpliwości, takiego zdenerwowania zostawić ludzi bez żadnych wiadomości? Czy po to, żeby plotki kursowały?

„Hasło“ jedno jedyne ukazało się rano w nadzwyczajnym wydaniu. Nie zamieszczaliśmy żadnych wiadomości nie strajkowych, ale nie mogliśmy nie donieść frontowi robotniczemu niezwykle ważnej wiadomości, że rząd w Warszawie gotów jest do ponownej interwencji jeśli tylko strajk się skończy, a robotnicy zwrócą się do rządu.

Jakże było takiej wieści, takiej nadziei nie podać na front walczących.

Z wielką ciekawością oczekiwała Łódź de czyżby tramwajarzy, ponieważ brak tego środka lokomocji dawałby się dotkliwie odczuć.

Nic też dziwnego, że wiele osób odetchnęło z ulgą, gdy z samego rana ukazały się na mieście wozy tramwajowe.

Później przekonano się, że tylko kilkadziesiąt tramwajarzy przyszło do pracy, wobec czego po mieście kursowały 22 wozy tramwajowe (linja 5, 11, 4, 1, 10), natomiast znacznie więcej było autobusów, które wprowadzono z prowincji.

W związku z uchwałą powziętą przez Okręgową Komisję Związków Zawodowych i zarządu Związku Inst. Użytk. Publ. w Łodzi, ro-

botnicy zatrudnieni przy robotach kanalizacyjnych i plantacyjnych już od samego rana nie stawili się do zajęć, za wyjątkiem kilkudziesięciu pracowników zatrudnionych przy pompowaniu wody, jak również dozorców dziennych i nocnych. Część robotników, przeciwnych strajkowi, stanęła o godz. 8-ej rano do pracy, wskutek jednak interwencji komisji strajkowej porzucili oni pracę. *Jak się równocześnie dowiadujemy ma strajk obecny dla robotników kanalizacyjnych odrębne znaczenie, gdyż wystawili oni poprzednio warunki podwyżkowe, które zostały przez wydział kanalizacyjny odrzucone.*

Piekarze pracują

Zgodnie z zapowiedziami „Hasła“ pracownicy piekarscy do strajku nie przystąpili.

Telefony funkcjonują

Telefony funkcjonują od samego rana do późnej nocy bez przerwy.
Pomimo zapowiedzi i uchwał telefonistki

do strajku nie przystąpili, obsługują jak zwykle wszystkie aparaty prywatne.

Światło będzie

Pracownicy elektrowni, według wczorajszej zapowiedzi „Hasła“ nie przystąpili do strajku powszechnego.

Wobec powyższego żadnej przerwy w do starczaniu prądu nie będzie.

* * *

Gazownia pracowała wczoraj zupełnie normalnie.

Dopływ gazu i ciśnienie nie zmniejszyły się, jedynie latarnicy, którzy przystąpili do strajku nie pozapalali latarni na bocznych ulicach.

Dziś od rana obradować będą pracownicy gazowni.

Na posiedzeniu tem zapadną uchwały, które spowodują najprawdopodobniej jedynie strajk robotników gazowni, zajętych przy zakładaniu nowych rur na ulicach.

Górami węgla polski!

Anglja uważa Polskę za największego swego konkurenta
Węgiel nasz przewyższa jakością angielski

LONDYN, 15.10. W ubiegłym tygodniu powrócił z podróży po Polsce sekretarz finansowy admiralacji Headlan, który w wywiadzie prasowym oświadczył, że przemysł węglowy angielski czeka wielka walka o wyrównanie strat poniesionych wskutek strajku w 1926 roku. Sekretarz Headlan stwierdził, że angielski przemysł węglowy ma poważnego konkurenta w polskim węglowym przemyśle. Polskie koleje dzień w dzień prze-

ładowane są węglem i szybko zdążają do polskich portów. Konkurencja jest tym większa, iż węgiel polski mimo braków technicznych w górnictwie polskim, jest nader dobrym. W końcu swego wywiadu, sekretarz Headlan wezwał do obniżenia kosztów produkcji, w przeciwnym bowiem razie konkurencja angielska na rynku światowym będzie mało skuteczną. (ATE).

Wewnętrzne prace według wszelkiego prawdopodobieństwa będą prowadzone zupełnie normalnie.

Fryzjerzy strajkują ale golić się można

Wobec nieprzystąpienia do powszechnego strajku pracowników fryzjerskich, poczęły działać na terenie miasta lotne komisje strajkowe, które odwiedzały zakłady fryzjerskie zmuszając pracowników do porzucenia pracy. W myśl powziętej uchwały zatrudniony może być w zakładzie sam tylko właściciel, w wypadku zaś jeżeli ten nie żyje, uprawniony jest do pracy jeden z zatrudnionych w zakładzie tym pracowników.

Bezrobocie obejmie przemysł wstążkowy i gumowy

W dniu wczorajszym odbyło się zebranie robotników, zatrudnionych w przemyśle gumowym i wstążkowym, którzy dotychczas jeszcze pracowali. Po obszernej dyskusji nad kwestją poparcia toczących przez wólcniarzy akcji powzięta została uchwała przystąpienia do strajku powszechnego. W związku z powyższą uchwałą wybrana została komisja strajkowa, której zadaniem będzie przestrzeżenie strajku.

50 proc. kelnerów pracuje

Kelnerzy restauracji i cukierni przystąpili częściowo do strajku.

Do niedawna na terenie Łodzi istniały dwa związki kelnerów t. zw. „czerwony“ i „biały“.

Członkowie b. związku „czerwonego“ porzucili pracę, natomiast „biały“ pracują.

Restauracje i cukiernie zastąpiły strajkujących kelnerów pikolakami i kelnerkami.

Dobrane towarzystwo

Spólnik Beli Kuna — bandyta

Kiedy nareszcie znakomitego bandytę, ukrywającego się pod pseudonimem Haffnera, osadzono w więzieniu w Pressburgu, ani sędzia śledczy ani prokurator nie domyślał się nawet, że „Haffner”, mający poza sobą przeszłość 7 lat stałych napadów bandyckich i morderstw, był oficerem bolszewickiej armji węgierskiej i bliższym współpracownikiem dyktatora Beli Kuna.

Oto krótka biografia służbowa „oficera”: W roku 1921 Haffner obrabował bogatego kupca w Rumunji i „zarobił” na tem 7 milj. lejów. Po upływie paru tygodni Haffner za pomocą szantażu „zdobywa” od hr. Adasdi milion lejów, grożąc w razie odmowy wysadzeniem jego zamku w powietrze. Policja rumuńska aresztuje wprawdzie bandytę, ale Haffner wymyka się jej i ucieka do Czechosłowacji. W ciągu 5 lat policja trzech państw ściga nieuchwytnego bandytę i aresztuje go wreszcie po obrabowaniu przez niego banku w małym miasteczku czechosłowackim, Bicz. Urzędnikowi banku, który opierał się bandytom, rozpruto brzuch. Spólnicy Haffnera, otoczeni w lasach przez żandarmerję, stawiali opór w ciągu paru tygodni. Włóścianie ze wsi okolicznych, uzbrojeni w dubel tówki, kosy i siekiery, pomagali czynnie żandarmerji. W czasie tej „wojny domowej” zginęło 2 żandarmów i 3 włóścian, a 10 ludzi otrzymało ciężkie postrzały. Wreszcie ranny Haffner wpada w ręce policji.

W więzieniu rzuca się on na stróża, wyrwa mu z pasa rewolwer, zbija z nóg kilku dozorców... Jednocześnie do więzienia podjeżdża samochód ze spółnikami Haffnera.

Straż więzienna zdołała jednak rozbroić bolszewickiego bandytę i w tych dniach stanie on przed sądem przysięgłych w Pressburgu.

Najbrzydsza kobieta na świecie

Była nią księżna karyńska Małgorzata „Maultasch” (Pyskotorba)

Przed niedawnym czasem sprzedany został w Londynie portret kobiety, pędzła starożytnego holenderskiego malarza, Quentina Massyego. Za obraz ten osiągnięto sumę blisko czterech milionów złotych. Portret przedstawia damę, która w historii świata zajmuje zupełnie odrębne miejsce. Od 600 lat dama owa rości sobie prawo do tego, by ją uważano za najbrzydszą kobietę na ziemi.

Istnieje cały szereg piękności uważanych za klasyczne. Z historii i mitologii wiemy o Helenie Trojańskiej, o Greczynce Aspazji, o lady Hamilton i królowej Eugenji. Naprzeciw tych piękności stoi jedyna, uznana na całym świecie za najbrzydszą pani Małgorzata, księżna Karyntji, która w XIV wieku zwracała sobie uwagę współczesnych zarówno przez swą brzydotę, jak przez nieposkromiony temperament. Forma jej ust sprawiła, że nadano jej przydomek „Maultasch” (Pyskotorba). Była ona dziedziczką potężnego księstwa, a brzydotą nie przeszkadzała jej wcale zaślubić już w dwunastym roku życia czeskiego księcia Jana. Po kilku latach wypędziła swego małżonka i wysłała powtórnie zamąż za syna cesarza niemieckiego. I tego jednak potrafiła się wkrótce pozbyć, bo zmarł otruty.

Jest rzeczą niezmiernie ciekawą, że Małgorzata i później potrafiła przykuć do siebie cały szereg mężczyzn.

Za czasów pełnego okrucieństwa panowania w Karyntji Małgorzaty „Pyskotorby” pochodzi drogocenny portret malarza Massyego. Wiemy już że portret ten zmienił obecnie właściciela. Jeżeli weźmiemy pod uwagę wysokie stanowisko i dużą samowolę księżny, zmuszeni będziemy przypuszczać, że

malarz tylko na wyraźne jej żądanie zdecydował się namalować jej twarz prawdziwą o maleńkich mądrych oczkach i króciutkim nosie powyżej potwornych warg. Nie starał się niczego upiększyć jak to czynili np. Holbein, który tak wyidealizował na portrecie brzydka Annę von Clewe, że król angielski Henryk VIII na widok tego obrazu uczynił ją swą narzeczoną.

W chwili obecnej dwie żyjące kobiety mają pretensję do championatu brzydoty. Aktorka francuska Klaudyna Zolaire stara się usilnie zachować dla siebie sławę najbrzydszej kobiety, do czego dają jej prawo niezwykle szerokie usta, skośne oczy oraz objętość talji, wynosząca 35 centymetrów. Niedawno oskarżyła pewnego właściciela samochodu, który ją przejechał. W skardze podkreśliła, że wypadek ten uszkodził jej klasyczną brzydotę i sędziowie uznali, że żądanie odszkodowania ze strony panny Zolaire jest słuszne. Ale paryżanka ta ma jednak rywale, która chce jej wydrzeć palmę pierwszeństwa. Jest nią mistress Mary Bevan, mieszkanka Londynu, która twierdzi, że jest najbrzydszą kobietą w Anglii. Jako taka angażowana jest do występów publicznych w pewnym cyrku amerykańskim.

Ale obie te panie, żyjące w naszych czasach nie mogą jednak odebrać swej poprzedniczce księżnej Karyntji sławy najbrzydszej kobiety w historii. Obecna sensacyjna sprzedaż jej portretu sławę tę potwierdziła na nowo. Ze osoba księżny budziła zainteresowanie również w międzyczasie, świadczy rysunek da Vinci, który wzięł portret księżny za wzór do karykatury, przechowywanej w Windsor-Castle.

Biblia i regulamin

Pewnego dnia natknął się Tołstoj w Moskwie przy Bramie Bokawickiej na żebraka, który go prosił o jałmużnę. Mistrz zatrzymał się, aby dać mu parę kopiejek, gdy naraz biedak zerwał się z miejsca i począł uciekać, jakby go kto ogniem przypiekił. Tołstoj obejrzał się, aby poznać przyczynę ucieczki żebraka i zobaczył schodzącego z Kremlu policjanta, który już pędził za zbiegiem, celem ukarania go za żebranie w miejscu zabronionem. Tołstoj zatrzymał stróża porządku publicznego i zapytał go:

— Umiesz ty czytać, bracie?
— Umiem.
— A czytałeś Ewangelję?
— Rozumie się, że czytałem.
— Zatem musiałeś tam, bracie, napotkać słowa: „Kto głodnego nakarmi...” etc.

Stróż bezpieczeństwa spojrział na Tołstoja zmieszany i w pierwszej chwili nie wiedział co odpowiedzieć ale naraz jakaś myśl błysnęła mu w oczach.

— A ty bracie umiesz czytać? — zapytał pisarza.

— No, oczywiście.
— A czytałeś regulamin wywieszony tutaj?

— Przyznam się, że nie.
— No to szkoda, bo przeczytałbyś ustęp zabraniający komukolwiek siadywać pod tą bramą.

I popędził za żebrakiem, który jednak zdołał tymczasem się ulotnić.

KINOTEATR

CAPITOL

Róg Zawadzkiej i Zachodniej

Wielka orkiestra symfoniczna
pod batutą p. SZ. BAJGELMANA

W ROLACH GŁÓWNYCH:

BERNARD GOETZKE *Walter Rilla i Anita Dorris*

Film największego formatu w którym tragiczna rzeczywistość i chorobliwe urojenia oplatają się w niesamowity dramat. Zwłaszcza Goetzke i Rilla osiągnęli szczyt sztuki.

Uwaga: Ceny miejsc na pierwszy seans w dniu powszednie oraz od godz. 1-jej do 3-jej w soboty, niedziele i święta 50 gr. i 1 zł.

Dziś i dni następnych!

Superfilm produkcji 1928/29 r.

p. t. **CZŁOWIEK
BEZ SUMIENIA**
(ZEMSTA LOSU)

Potężny dramat w 12 aktach.



JOZEFINA BAKER

wraz z całym zespołem **Folles Bergere**
przybywa wkrótce do Łodzi.

Dziś Premjera!!!



Dziś Premjera!!!

Potężny dramat miłosny z życia Wschodu p. t.

„CÓRKA SZEIKA”

W roli głównej uwodzicielka i demonicznie zmysłowa **Bebe Daniels, Richard Arleu i Willman Powell.** BEBE DANIELS jako córka Wschodu, upaja, czaruje i oszala.

Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem p. R. KANTORA. Początek seansów od 4.30, w soboty, niedziele i święta od godz. 12 pp.

KINO 117
MIMOZA
Kilińskiego 178.
Początek punktualnie o godz. 5.30
w sobotę, o 4 pp., niedz. o 3 pp.

Dziś Od wtorku, dnia 16-go do poniedziałku, dnia 22-go października 1928 r. włącznie Dziś
Wspaniały, pełen pogody film p. t. **TAŃCZĄCY WIEDEŃ**
w roli głównej ulubienica publiczności **LYA MARA** i wiecznie piękny **BEN LYON**

Kino Spółdzielni
Pracowników Państwowych,
Komunalnych i Społecznych
w ŁODZI, ul. Sienkiewicza № 40.
607

Od wtorku, dn. 16-go do poniedziałku, dn. 22-go października 1928 r. włącznie
Dziś wspaniała premjera! **„UBÓSTWIANA”**
Dramat tancerki, osnuty na tle głośnej sztuki MELCHIORA LENGYELA p. t. **NAJSŁYNNIEJSZA Z KOBIET**
W rolach głównych: **Lili Damita, Fred Solm, Warwick Ward i Arnold Korff.**

Początek seansów w dni powszednie, z wyjątkiem sobót, o godz. 3.30, zaś w soboty, niedziele i święta o godz. 2-iej po poł. Ostatni seans o 9.30. Na 1-szy seans ceny miejsc niższe.

Do akt Nr. 1371/1928 r.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi **A. Łagodziński**, zamieszkały przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 24 października 1928 r. od godziny 10-iej rano w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza pod Nr. 3/5 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Alfreda Rajchmana i składających się z 8 warsztatów tkackich mechanicznych, ocenionych na sumę 1600 zł.
Łódź, dnia 12 października 1928 r.
KOMORNIK
A. ŁAGODZIŃSKI.

Do akt Nr. 1370/1928 r.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi **A. Łagodziński**, zamieszkały przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 24 października 1928 r. od godziny 10-iej rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej pod Nr. 64 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Firmy „P. Lichtenberg” Sp. Akc. i składających się z kasy ogniotrwałej, maszyny do pisania i inn., ocenionych na sumę 780 zł.
Łódź, dnia 12 października 1928 r.
KOMORNIK
A. ŁAGODZIŃSKI.

Do akt Nr. 1635/1928 r.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, **Leon Wąsowski**, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 10, na zasadzie art. 1030 P. U. C. ogłasza, że w dniu 23 października 1928 r. od godz. 10-iej rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 26 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Moszka Żytnickiego i składających się z 4-ch sztuk manufaktry, oszacowanych na sumę zł. 600.
Łódź, dnia 13 października 1928 r.
KOMORNIK
LEON WĄSOWSKI.

Do akt Nr. 2037/1927 r.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, **Leon Wąsowski**, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 10, na zasadzie art. 1030 P. U. C. ogłasza, że w dniu 23 października 1928 r. od godz. 10-iej rano w Łodzi, przy ul. Cegielnianej 54 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Firmy „Nowa Piekarnia Warszawska” i składających się z urządzenia sklepowego, oszacowanych na sumę zł. 600.
Łódź, dnia 13 października 1928 r.
KOMORNIK
LEON WĄSOWSKI.

Do akt Nr. 587/1928 r.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, **Jan Jabczyk**, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Południowej 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 października 1928 r. od godz. 10-iej rano w Łodzi, przy ul. Franciszkańskiej 19 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Icka Majera Pasmanika i składających się z pięciu pomników marmurowych, granitowych i kamiennych, oszacowanych na sumę zł. 515.—.
Łódź, dnia 15 października 1928 r.
KOMORNIK
JAN JABCZYK.

Do akt Nr. 1567/1928 r.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, **Leonard Naborowski**, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Głównej 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 26 października 1928 roku od godziny 10-iej rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 214 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Salomona Wojdysławskiego, składających się z różnych mebli i kasy ogniotrwałej, ocenionych na sumę 1520 zł.
Łódź, dnia 12 października 1928 r.
KOMORNIK
LEONARD NABOROWSKI.

Miejski Kinematograf Oświatowy
WODNY RYNEK (róg Rokicińskiego)
Początek seansów dla dorosłych o godz. 18.45 i 21. w soboty i w niedziele 16.45, 18.45 i 21.
Początek seansów dla młodzieży o g. 15-iej i 17.—, w soboty i niedziele o 13 i 15-iej
Od wtorku, dnia 9-go
119 Dla dorosłych:
Danton i Robespierre
1795 Rewolucja francuska 1795
Role główne kreują:
Emil Jannings, Werner Kraus, Józef Runcic, Charlotta Ander, Mały Delschaft i inni
Dla młodzieży:
Budzie szakale II serja filmu: **Żyd wieczny tułacz**

UBEZPIECZAJCIE SIĘ NA ŻYCIE W P. K. O.
Informacyj udziela i wnioski przyjmuje
Agencja Pocztowej Kasy Oszczędności 107
Dział Ubezpieczeń na Życie
Łódź, Wólczańska 135.

KINO TEATR
„SYRENA”
ŁÓDŹ ALEKSANDROWSKA 37 TEL 49-48

Dziś i dni następnych! ————— Największy tragik ekranu! Człowiek o 100 twarzach! Mistrz maski!
LON CHANEY (The penalty) We wstrząsającym dramacie człowieka kaleki opanowanego żądzą nieludzkiej zemsty p. t.
„CZŁOWIEK BEZ NÓG” Uwaga: Zaznaczamy, że w naszym kinie demonstrowany był obraz z LON CHANEYEM p. t. „Człowiek bez rąk”, który z obecnie wyświetlanym filmem niema nic wspólnego.

Następny program: **John Gilbert w arcydziele wszechświatowym p. t. Bordelys, Książę Miłości**
Nad Program: „WESOLA AMERYKANKA”, komedia w 2 aktach. — Wkrótce! **WSCHÓD SŁOŃCA**: Georg O' Brien.
Orkiestra symfoniczna powiększona pod kierunkiem p. E. ZYLBERSZACA. — — Pocz. seansów w dni powsz. o godz. 5 pp. w soboty i święta o godz. 1 pp. w soboty i święta od godz. 1—1.30 pp. oraz w poniedziałki od godz. 5 pp. dla dorosłych 60 gr. dla dzieci 30 gr.

... a jednak
Paweł Wegener
przybył do Łodzi!
i wystąpi od dziś na ekranie
Kino-teatru **„PALACE”** Piotrkowska № 108.

Kino-teatr **„PALACE”** Piotrkowska № 108
Dziś uroczysta premjera!
„SVENGALI” Największy dramat ludzkości
W ROLI GŁÓWNEJ: **PAWEŁ WEGENER**
Początek o godz. 4-iej w soboty i niedziele o godz. 1-iej po południu. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Kino-teatr „ZACHĘTA”

ul. Zgierska Nr. 26,
przy Placu Kościelnym

Dzisiaj niebываła premiera najwspanialszego filmu, który poruszy każdego i będzie tematem dla wszystkich miłośników kina

„NIEWINNE GRZESZNICE”

Sensacyjny proces o stręczycielstwo i handel żywym towarem w 10-ciu wielkich aktach.

W rolach głównych: Werner Krauss, Vivian Gibson, Maly Delschaft i W. Dieterle.

Zarząd Towarzystwa Akcyjnego Wyrobów Wełnianych M. A. WIENER w Łodzi niniejszym zawiadamia swoich akcjonariuszy, że

Nadzwyczajne Walne Zebranie Akcjonariuszów Tow. Akc. M. A. WIENER

odbędzie się dnia 6 listopada 1928 r. o godzinie 5-ej po poł. w lokalu własnym w Łodzi przy ul. Cegielnianej 96 z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór przewodniczącego;
- 2) Odwołanie dawnego Zarządu i Komisji Rewizyjnej;
- 3) Wybory członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej;
- 4) Upoważnienie Zarządu do zawarcia układu pojednawczego z wierzycielami zaciągnięcia pożyczki i obciążenia w tym celu nieruchomości Tow. Akc. M. A. Wiener.

Akcionariusze, chcący brać udział w powyższym zebraniu obowiązani są w myśl statutu złożyć swoje akcje w celu zapisania do księgi akcji co najmniej 7 dni przed zebraniem w Zarządzie Tow. Akc.

W razie niedojścia do skutku Ogólnego Zebrania w pierwszym terminie, następne Walne Zebranie odbędzie się w dniu 20 listopada 1928 roku o godzinie 5-ej po południu z tym samym porządkiem dziennym ze skutkami przewidzianymi w § 66 statutu Tow. Akc. M. A. Wiener.

SZKŁO OKIENNE

ornamentowe, surowe, matowe oraz szklenie budowli, diamenty do rznięcia szkła poleca po cenach niskich

J. OLEJNICZAK, Łódź, Główna 14

UWAGA: Szkło inspektowe w wielkim wyborze.

ZAKŁAD LECZNICZY (metody fizykalne)

D-ra A. Sztajnberga

ul. 6 go Sierpnia 3, tel. 4-91, godziny przyjęć 10-1 i 4-7.

leczenie i rozpoznawanie promieniami Roentgena leczenie diatermia, lampą kwarcową, soluxem, gimnastyka ortopedyczna, masażem elektrycznością, skrzywienia kręgosłupa, choroby nerwowe, serca, mięśni, stawów, włosów, skóry etc.

Dr. med. LUBICZ

Cegielniana 43, Tel. 41-32

powrócił

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Naświetlanie lampą kwarcową. Przyjmuje od godz. 8 do 10 rano i od godz. 5-8 wiecz. Dla pań od 3-5 oddzielną poczekalnią

Dr. med.

FROM

Akuszeryja i choroby kobiece

Zawadzka 46

(Żeromskiego 12)

Tel. 42-61

Przyjmuje od 3-5.

Dla niezamożnych ceny łącznic.

Na wypłatę!

Najniższe ceny! Najdogodniejsze warunki. Towary na damskie, męskie piasezce, kostjmy, ubrania, suknie, Crep-de-chine, popelina we wszystkich kolorach, towary na bielizne, firanki, boty poleca Leon Rubaszkin, Kilińskiego Nr. 44, 192

Poraunia Wenerologiczna
Lekarzy Specjalistów
ul. Zawadzka Nr. 1.

Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9-2 pp. wyłącznie dla chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.

Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper. Niemoc płciowa: konsultacja z neurologiem i urologiem.

Gabinet Swiatła-Lecznicy
Kosmetyka lekarska.
Oddzielna poczekalnia dla kobiet.
PORADA 3 zł. 431

Akuszeryja

G. Salimonowa

ul. Szkolna 12

powróciła

Przyjmuje zamówienia. 430

Dr. med. **J. BETTE**

Specjalista chorób wewnętrznych i dzieci

Plotkowska 6, tel. 44-95

powrócił

Przyjmuje od 8-11 rana i od 4-6 po poł.

Dr.

B. Knichowiecki

choroby dzieci

powrócił

Pracownia obecnie przy ul. Sienkiewicza 61 l. p. front, tel. 10-20.

Dr. med.

R. STUPEL

Szkolna 12

powrócił

Choroby włosów, skórne, weneryczne i moczopłciowe. Naświetlanie lampą kwarcową prom. Roentgena (ekzematy nowotwory złośliwe) 429

Przyjmuje od 11-3 i od 6-9 po poł.

Kino RESURSA

Kilińskiego Nr. 123.

Od wtorku dnia 16-go października do dnia 22 października r. b. włącznie

Wspaniały, o bogatej wystawie tilm p. t.

KSIĄŻĘCA KOCHANKA

Nadzwyczajna treść. Wspaniała wystawa Przepych salonów.

Początek seansów w dni powszednie o g. 5, 30, 7, 15 i 9; w dni święteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

ERA

dawniej „FLORA”, Zawiszy 22 (Bałuty)

Orkiestra symfoniczna pod batutą p. Estreicha

Od wtorku, dnia 16-go do poniedziałku, dnia 22-go października 1928 r. włącznie:

„PRZEDPIEKLE”

Dramat młodych dusz i wiosnianych ciał dziewczęcych deprawowanych w arystokratycznych rosyjskich zakładach wychowawczych, osnuty na tle rozgłośnej powieści Gabrieli Zapolskiej.

W rolach głównych: czarująca ELIZA la PORTA zmysłowa DAGNY SERVAES, WERNER KRAUSS, ANDRE NOX.

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie zł. 3.20
Zamiejscowa „ „ „ „ „ „ 3.60
Zagranicą „ „ „ „ „ „ 6.30
Odnoszenie do domu „ „ „ „ „ „ 0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

Na 1-iej stronie 50 groszy za każde milimetr. 1 lam. (strona 4 lamy)
W tekście 40 „ „ „ „ „ 1 „ 4 „
Nadstawie 30 „ „ „ „ „ 1 „ 4 „
Za tekstem 30 „ „ „ „ „ 1 „ 4 „
Nakrologi 30 „ „ „ „ „ 1 „ 4 „
Komunikaty 30 „ „ „ „ „ 1 „ 4 „
Zwyczajne 20 „ „ „ „ „ 1 „ 4 „
Drobne 10 gr. początkowanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadawane po godz. 7 wiecz. o 30% drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filij w Łodzi, a centrale gdzie indziej, o 50% drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100% drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Artykuły, nadawane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.

Redaktor naczelny: Stanisław Paciorkowski

Wydawca: Towarzystwo Rzemiosnicze „Resursa” w Łodzi
Drukarnia Państwowa w Łodzi, Piotrkowska Nr. 85.

Redaktor odpowiedzialny: Micael Walter.